APO. Futurum vero³⁶⁷ antichristum atque in orbis excidium legemque catholicam saevituum nimis perspicue clareque docuisti; sed quando adventurus, quanto tempore sit futurus, expositio coepta³⁶⁸ non contigit. Sedula itaque mente percurre quae regnantem clausura sint tempora, quae praecurrant indicia
 5 venientem: quoniam, si in tanta signorum regnique virtute spiritalis nequitiae exserit voluntatem, nullis contra aut destruendus rebus, aut signantius divulgandus, dinoscendae, ut arbitror, falsitatis nec ipsis copia fidelibus erit, nullaque dubios remediorum genera salvabunt, si compulsio transgressionum atrocitate et phantasiis plena sit obscura notione. Unde hanc quoque
 10 ambiguum partem divinae auctoritatis editione distingue, ut evulsis radicibus fraudibus et instruantur dubii et confirmentur infirmi, dum et falsoris produntur insidiae, et brevitate temporis forte constringitur insania bacchatoris.

ZAC. Manifeste quidem antichristus veniet, sed confestim secuturus est Christus. Et licet diem vel horam adventus sui, ut ipse ait in evangelio³⁶⁹, nec
 15 angeli sciant, quod secreti istius notionem in suam Pater redegerit potestatem, evidentiā tamen, eodem mox docente, signa promissa sunt, quibus perpensa praesentis temporis qualitate adesse confestim suprema dignoscimus. Sic enim ait : "Cum videritis signa in caelis, prodigia in terris, gentem super gentem, regnum super regnum, proelia et opiniones proeliorum, famem et terrae motus
 20 per loca, tunc erunt initia dolorum, sed nondum finis"³⁷⁰. Percurre nunc singula, atque ex his quae geruntur aut gesta sunt quid supersit intellege : profecto id tantum deesse perspicias, quod novissimis aut iam adscribi possit aut iungi. Quae enim natio quietem patriae possidens vivit ? Quis intra genitale solum populus labori³⁷¹ exhibetur adsueto, aut ab inferendo
 25 suscipiendoque discrimine vel propriae salutis intuitu, vel domestico retinetur affectu ? Ardet bellandi impius furor, atroxque insania delectatur armis et rapto; hinc fauces hiantes avaritiae cruor pascit, et cum pene iniectis mortibus cuncta succenderit, reliquias tamen sitiens aut sternit aut spoliat. Non dilectio proximos, non iustitia servat extraneos. Gemens interea pietas exsulat, atque
 30 ab humanis mentibus pulsa, vestigia, quae pridem reliquerat, auferre compellitur. Regnis insuper regna conflagunt, et insusplicabiles sceptris iustarum sedium Augustos³⁷² depellunt. Adde prodigiorum ineffabiles minas, et terrae creberrimos motus, pluraque caelo signa fulsisse. Quid inediae funestos exitus loquar, et infandis humanorum corporum cibis expletas deficientium
 35 aviditates ? Horret animus dicere parricidiis famem pastam, et reliquias corpo-